

Anexo I

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: POSSÍVEL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE CONF. E INST. DE DIVISÓRIAS, RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS E ESTOFADOS, CONF. E INST. DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO, REPOSIÇÃO DE VIDROS, CONF. E INST. DE TOLDOS, CONF. E INST. DE PERSIANAS, CONF. E INST. DE BOX DE ALUMÍNIO E INST. DE FORRO PVC .

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CADEIRA, COM TROCA DE ESTOFAMENTO, ESPUMA D23, ESPESSURA DE 5 MM, TAMANHO APROXIMADO DO ASSENTO 48 CM X 43 CM E ENCOSTO MEDINDO 35 CM X 40 CM, COM COLOCAÇÃO DE ESPUMA, TECIDO COR PRETA, PINTURA DAS FERRAGENS, INCLUINDO MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. (INCLUIDO O TRANSPORTE IDA E VOLTA ATÉ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO) , DENTRO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	UN	115,00	100,32	11.536,80
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, REPOSIÇÃO DE VIDRO FANTASIA, TIPO LISO COM 4 MM DE ESPESSURA, INCLUINDO, RASPAGENS, LIMPEZA, MASSA, VIDRO, ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS E OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	M²	160,00	269,33	43.092,80
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL, MEDINDO 0,80 X 2,10 M COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	UN	90,00	423,56	38.120,40
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL - MEDINDO 0,90 X 2,10 M COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO. ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	UN	26,00	431,28	11.213,28
5	Confecção e instalação de Toldos de policarbonato ou Polipropileno, resistência UV, hastes de alumínio, cor a escolher, medidas 1,00 x 1,60 m, com fornecedores de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para a instalação. (Execução do serviço dentro do Município de Aquidauana)	UN	10,00	177,00	1.770,00
6	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. (EXECUÇÃO DO SERVIÇO DENTRO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA)	M²	1.400,00	53,93	75.502,00
7	Reforma de estofamento de conjunto de sofá com 3 e 2 lugares com colocação de espuma de 03 cm, tipo D23, tecido de Jacar com fibras de nylon, substituição de madeiras quebradas, com fornecimento de todos os materiais necessários.	JG	4,00	1.500,00	6.000,00
8	Recuperação e confecção de box frisado de alumínio, medindo 1,60mx2,00m , com chapa de acrílico 2mm, na cor fumê ou translúcida, com fornecimento de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para a instalação. (execução do serviço dentro do Município de Aquidauana)	UN	6,00	893,33	5.359,98
9	Instalação de forro PVC de 1ª linha com 10mm de espessura e 20cm de largura, cor branco neve (com acabamento lateral de roda-teto) ,incluindo os materiais, ferramentas e acessórios necessários para execução do serviço	M²	700,00	81,10	56.770,00

Anexo I

TERMO DE REFERÊNCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	Instalação de forro de GESSO, serviço a ser executado conf. NBR 14715 - chapas de Gesso Acartonado - Requisitos, com fornecimento de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para a instalação. (Execução do serviço dentro do Município de Aquidauana)	M²	400,00	123,11	49.244,00
11	Confeção e instalação de porta de abrir de vidro temperado de 10 mm, translúcido, com mola, puxadores internos e externos, medidas 0,90 x 2,10 m, com fornecimento de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para a instalação. (Execução do serviço dentro do Município de Aquidauana)	UN	12,00	2.623,17	31.478,04
12	Confeção e instalação de janela de correr de vidro temperado de 10 mm, translúcido, com mola, puxadores internos e externos em alumínio, com trava, na medida 1,50 x 1,00 m, com fornecimento de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para instalação. (Execução do serviço dentro do Município de Aquidauana)	UN	8,00	912,50	7.300,00
13	Confeção e instalação de porta de correr de vidro temperado de 10mm, translúcido, puxadores internos e externos, medidas 2,00 x 2,50 m, com fornecimento de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para a instalação. (EXECUÇÃO DO SERVIÇO DENTRO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA)	UN	12,00	2.966,67	35.600,04
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	M²	1.100,00	150,88	165.968,00
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANAS COM LÂMINAS EM NUANCE, COM BANDÔ, COM COMANDO (COM ACIONAMENTO A ESCOLHER DEPENDENDO DO LOCAL) E INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (CORES A ESCOLHER) . ENTREGA E INSTALAÇÃO DENTRO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	UN	800,00	156,05	124.840,00
16	Confeção e instalação de toldo em lona de vinil plástico, resistência UV, hastes de alumínio, cores a escolher, com fornecimento de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para instalação. (execução do serviço dentro do Município de Aquidauana)	M²	60,00	177,00	10.620,00
17	Instalação de Porta Sanfonada medindo 0,60 x 2,10 em PVC rígido, acessórios necessário para execução do serviço entregue e instalado no Município de Aquidauana.	UN	5,00	303,33	1.516,65
18	Instalação e Reposição de Vidro comum, Tipo Liso com 4mm de espessura, incluindo, respagens, limpeza, massa, vidro, acessórios, ferramentas e outros materiais necessários para instalação entregue no Município de Aquidauana.	M²	60,00	239,92	14.395,20
19	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CADEIRA COM TROCA DE ESTOFADO espuma D23, espessura mínima de 5mm, tamanho aproximado do assento 58cm x 60cm e encosto medindo 25cm x 50cm, com colocação de espuma, Corino cor Preta, pinturas das ferragens, incluindo materiais, ferramentas e acessórios necessários para execução do serviço. (Instalação de assento)	UN	40,00	113,94	4.557,60

Anexo I
TERMO DE REFERÊNCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE FECHADURA DE PORTA, de divisória incluindo fornecimento de materiais, ferramentas e acessórios para execução do serviço. (Entregue no Município de Aquidauana)	UN	100,00	176,85	17.685,00
Total da Coleta:					712.569,79

Valor Total estimado da aquisição: 712.565,86 (setecentos e doze mil quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Justificativa : POSSÍVEL CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE CONF. E INST. DE DIVISÓRIAS, RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS E ESTOFADOS, CONF. E INST. DE PORTAS E JANELAS DE VIDRO TEMPERADO, REPOSIÇÃO DE VIDROS, CONF. E INST. DE TOLDOS, CONF. E INST. DE PERSIANAS, CONF. E INST.

Prazo de entrega: EM ATÉ 48 HORAS APÓS EMISSÃO A/F

Condições de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS APÓS EMISSÃO N/F

Local de entrega: CONFORME CI E ANEXO

Unidade Fiscalizadora: CONFORME CI E ANEXO

Aquidauana(MS), 16 de Fevereiro de 2022

AUTORIZO: _____

W. B. B. B.

Profª Wilsandra Aparecida de Lima Bada
Secretária Municipal de Educação
Decreto Municipal Nº 010/2021

Ferreira Chaves de Castro
Secretaria Municipal de Assistência Social
Município de Aquidauana - MS

Marluce de Jesus Garcia Luglio
Secretária Mun. Administração
Decreto Nº 099/2021